
                            AVISOS DE LICITAÇÕES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000220/2023 

 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar), para rede 
de ensino de educação do município de Catingueira-PB, durante o exercício 
de 2024, conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de 
cadastro de Propostas: 13/12/2023 a partir das 17h00min. Data Final para 
impugnação e esclarecimento: 20/12/2023, até às 08h59min. Data Final para 
envio das Propostas: 26/12/2023, até às 08h59min. Início da Sessão Pública 
de Lances: 26/12/2023, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará 
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

Catingueira/PB, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000221/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de serviços de locação de 
horas de trator de pneus 4x4, com grade aradora de 14 discos para corte de 
terra na zona rural do município de Catingueira/PB, conforme 
especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro de 
Propostas: 13/12/2023 a partir das 17h00min. Data Final para impugnação e 
esclarecimento: 20/12/2023, até às 10h59min. Data Final para envio das 
Propostas: 26/12/2023, até às 10h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 
26/12/2023, às 11h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000222/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis 
diversos, para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura 
de CATINGUEIRA/PB durante o exercício de 2024, conforme especificações 
do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro de Propostas: 13/12/2023 
a partir das 17h00min. Data Final para impugnação e esclarecimento: 
21/12/2023, até às 08h59min. Data Final para envio das Propostas: 
27/12/2023, até às 08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 
27/12/2023, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000223/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos, em trânsito na região entre as cidades 
de Juazeirinho e Soledade, do município de Catingueira/PB, durante o 
exercício de 2024, conforme especificações do edital e seus anexos. Data de 
Início de cadastro de Propostas: 13/12/2023 a partir das 17h00min. Data 
Final para impugnação e esclarecimento: 21/12/2023, até às 10h59min. Data 
Final para envio das Propostas: 27/12/2023, até às 10h59min. Início da 
Sessão Pública de Lances: 27/12/2023, às 11h00min (horário de Brasília). O 
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 



 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA 13 DE DEZEMBRO DE 2023 

  DE 2021 
 

Catingueira/PB, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


